tis, quis enim locus innocentie relinquatur, si alienum crimen maculat nescientem. Et declamat. 366. Non omnes lex punit, sed confisos, sed participes sceleris. Illis irascitur, qui cum patre peccant; nec enim inno- centes ulla lex punit. Et ab specie criminis læsæ Majestatis Dionysius Halicarn. pag. 250. agens de libris Cassij ait: Cum autem nonnulli ipsos etiam Cassij liberos interficere conarentur, hoc atrox, & per- niciosum exemplum Patribus est visum: itaque cum in Curiam convenissent, factum est Senatuscon- sultum, quo adolescentibus pœna est remissa, illis- que nec exilio multatis, nec ignominia affectis, nec alia calamitate accepta, tutissimè vivere concessum est: & ab eo tempore usque ad hanc nostram ætatem hic mos Romæ perpetuo servatus est, ut nulla parentum delicta liberi suo supplicio luant, sive illi sint tyranno- rum filii, sive patriciarum, sive etiam proditorum, quod apud illos est gravissimum. Et ita filium ex do- lo, vel delicto paterno non teneri, docetur in l. 8. §. final. ff. de in jus vocando, l. 9. ff. de Senatoribus, l. 34. §. ult. ff. de ritu nupt. l. 11. C. de questionibus, l. 33. §. ult. C. de officio so. l. 22. C. de pœnis, l. 24. C. de donat. inter, l. 3. §. 9. ff. de muner. & honor. l. 1. & per totum C. ne filius pro patre, l. spurii 6. de Decur. l. is cui 7. §. 3. ff. de accus. l. post 5. §. si pater, ff. de his que ut indign. l. 4. l. Divi 17. ff. de iure patron. l. lenones, C. de spectaculis, lib. 11. l. 3. ff. de merced. & releg. l. 2. §. 2. de Decur. l. 22. C. de pœnis, l. 2. §. 1. & l. 9. de Senator. l. 2. C. de libertis, l. 12. C. de cohorta- lib. l. 24. §. bis illud, C. de nuptiis, l. 7. C. de princip. agent. in reb. lib. 12. cap. nunquam 4. cum sequen- tibus, §. 6. dist. cap. 1. & per totam 1. q. 4. P. Faber lib. 3. semestr. cap. 8. Marquez in suo gubern. lib. 1. cap. 32. Amaya lib. 2. obs. cap. 7. num. 48. Igitur filii, præcipuè Orthodoxi, non debent ob here- sim parentum eorum successione privari. Auges- tur hæc dubitandi ratio ex eo, nam etiam casu, in quo bona parentum confiscantur, filiis serva- tur sua legitima portio, l. 1. & cum ratio, ff. de bo- nis damnat. l. eorum ff. ad leg. jul. Majest. ibi: Dona liberis damnatorum conservari, & tunc demum vin- dicari fisco, si nemo damnati liberorum existat. Tacitus lib. 4. annal. de liberis Caij rei Majestatis ait: Omnia bona paterna eis relicta, excepta quarta par- te, qua iudici ex lege deberetur. Et l. 1. C. Theodos. de bonis proscripi. ibi: Si verò filii, vel filie, vel nepotes ex defuncti filijs relicti erunt, dimidia parte fisco vindi- cata alia eis reservetur. De qua dimidia parte ac- cipiendam esse legem 38. de pœnis legem 40. de hered. instit. & legem 13. de iure fisci, Docuit D. N. Ant. de exilio lib. 2. cap. 22. n. 8. & ab specie patris in hæresim lapsidem cavetur in l. Manicheos. C. hoc tit. juxta litteram, quam restituit Cujac. lib. 12. obs. cap. 3. ex l. 40. C. Theodos. de hæreticis, ibi: Liberos quidem habentes Orthodoxos, in eos, & solos ab intestato transmittant. Et l. cognoscimus, Authent. Idem Nestorianis, C. eod. tit. Probant Merlinus de legit. lib. 3. tit. 1. quest. 31. num. 1. Gutierrez de delictis, quest. 40. numer. 12. Masinus de confiscatione, quest. 28. num. 7. Igitur si filii extant, præcipuè Orthodoxi non debent bonis parentum privari, & ad perpetuam egestatem condemnari ob eo- rum hæresim.

Qua dubitandi ratione non obstante, vera est præsens assertio, pro cuius expositione sciendum De bono est, confiscationem, seu publicationem bonorum non habere locum, nisi in casibus à jure expressis; sicutio- quia cum importet privationem, per quam bona ne- privatorum ab eis auferuntur, & fisco adjudican- tur,

tur, non nisi ex juris auctoritate infligenda est, *authent. de non eligend secundo nubentibus*, §. cum igitur. Et ita ex nullo delicto, quantumvis atrociori, posse privationem bonorum irrogari, nisi auctoritate Principis, probant latè Alfaro de offic. fiscal. gloss. 20. Castillo de tertius, cap. 41, n. 150. Fermosinus alleg. 1. num. 3. illis tamen casibus reatè confiscationem fieri, contra Bodinum tenet Marquez in Gubernat lib. 2. cap. 17. §. 2. in addition. Suarez de fide disp. 22. sect. 1. varios casus, in quibus publicatio bonorum locum habet, referunt Guazinus, & Masius in suis tract. de confiscat bonorum, Ant. Matthæus de criminibus, ad tit. de inquisitione, Amaya ad tit. C. de penis fiscalibus: ex quibus de confiscatione bonorum, quæ sequitur ex delicto læsæ Majestatis humanæ, vel divinæ, tantum in presenti agendum est, & scire oportet, inter alias penas reis læsæ Majestatis impostas, quas congeserunt Gigas in tract. de crim. læsæ majest. Ant. Matthæus de criminibus ad tit. de leg. iul. Majest. Scipio Gentilis integr. tract. de conjur. Jacob. Gothofredus & Feloaga ad l. quisquis, C. ad legem iul. Majest. Savarus ad Sidonium lib. 1. epist. 7. Demsterus ad Rosinum lib. 7. cap. 5. Bulengerus de Imperator. cap. 10. D. Joannes Vela de delict. cap. de lege iul. Majest. Larrea alleg. 65. cum duabus sequent. Fornerius 3. rer. quotid. cap. 17. plures congesti à Pichardo de delictis, verbo Lex Julia majestatis, non levior em esse bonorum publicationem, ad quam spectant textus in l. final. ff. de legationibus, l. 1. C. de bonis damnat. l. questum. ff. qui & à quibus, l. 3. C. Theodos. de penis tyrannorum. l. 2. C. de bonis proscripi. l. Pannonius 86. ff. de acquir. heredit. l. cum finitius 76. §. final. ff. de legat. 2. l. 14. §. si libertus, ff. de bonis libert. l. 4. ff. de jure patron. l. 1. §. 3. ff. de suis & legit. heredit. l. cum hic status 32. §. 2. ff. de donat. inter. l. 3. ff. de interd. & releg. l. 19. §. transfuge, ff. de captivis. l. 15. & 31. §. final. ff. de donat. l. 7. ff. de donat. caus. à mort. Igitur reis læsæ Majestatis humanæ ex omni jure, divino, civili, & regio bona confiscantur, ut constat ex lib. 2. Regum cap. 16. & 19. l. Pannonius, §. rei perduellionis, ff. de acquir. heredit. l. eorum. ff. ad leg. iul. majest. l. quisquis, C. eod. titulo, l. si quis, C. de bonis proscripi. Novel. 17. Justin. cap. 12. & 134. cap. ult. Novel. Majorani, tit. 7. l. unie. tit. 2. lib. 1. fori. l. 2. tit. 2. part. 7. l. 2. tit. 19. lib. 8. ordin. l. 1. & 2. tit. 18. lib. 8. Recopil. P. Greg. lib. 3. §. syntag. cap. 1. Iul. Clarus lib. 5. sent. ubi Bejardus n. 25. Chopinus de dominio Regis lib. 1. tit. 8. Borrel. de præstantia Regis cap. 71. Clapmarus de mysteriis rerum arcan. lib. 4. cap. 15. Guazinus de confiscat. bonor. conclus. 13. n. 3. Gutierrez de delict. q. 33. & 34. Micres de majorat. p. 1. q. 1. Masius de confiscat. q. 3. num. 1. Antonius Matth. de criminibus ad tit. de penis, cap. 2. n. 1. Hæc tamen confiscatio non fit ipso jure, sed per sententiam, ut facitè probatur ex l. final. C. ad leg. iul. majestatis, & ex cap. cum secundum, hoc tit. in 6. ubi cum Pontifex adduxit varia iuris civilis exempla ad justificandam penam confiscationis ipso jure, quam contra hæreticos statuebat, omisit crimen læsæ Majestatis humanæ, quod primum sese offerbat tanquam magis simile, juxta præsentem textum, quia scilicet in eo confiscatio bonorum non contingit ipso jure; sed post sententiam condemnatoriam; quod etiam suadet ex l. questum 15. ff. qui & à quibus. l. ex judiciorum 20. ff. de accusat. l. 22. in princ. l. 45. §. in reatu, ff. de jure fisci, §. interdum, Justin. de hereditatibus quæ ab intestato. Peregrinus de jure fisci lib. 5. tit. 1. n. 171. Bof

fius in praxi, tit. de crimin. læsæ Majest. n. 93. Marinis decif. 92. & 126. Gigas de crim. læsæ Majest. q. 25. Bocerus eod. tract. q. 3. n. 21. Antonius Faber lib. 7. conject. cap. 20. etiam contrarium tenuerunt Decianus lib. 7. tract. crim. cap. 40. num. 6. Julius Clarus ubi supr. à n. 9. Colerus de procoff. executivis, part. 1. cap. 3. n. 84. etiam administratio bonorum illis ipso jure interdicitur sit, l. questum 15. ff. qui & à quibus, l. post contractum 15. ff. de donat. de quorum expositione videndi sunt Jul. Pacius cent. 6. quest. 64. Alberic. Gentil. lib. 1. lectionum, cap. 13. Olualdus ad Donel. lib. 2. cap. 9. littera A.

Deinde sciendum est, reis læsæ Majestatis divine, videlicet hæresis, bona confiscari, tam mobilia, quam immobilia, jura, & actiones, ex jurebus supra citatis pro illustratione conclusionis: quæ confiscatio procedit in illis bonis, quæ tempore criminis commissi reus habebat, & ad hæreses extraneos transmitti poterat. Ratio est, quia juri consonum est, ejus qui se delinquendo penis subjecit, l. Imperatores, ff. de jure fisci, bona in fiscum recidere per tacitum consensum, quæ per expressum in quem vellet, & ita in extraneos hæreses potuit transferre, l. 2. C. ad leg. iul. de vi public. l. 1. junctâ Glossa ibi: C. de bonis libert. Unde constat, bona aliena apud hæreticum reperta, eidemque non obligata, statim Domino esse restituenda, argumento legis in fraudem. §. 1. ff. de jure fisci, res solvit Simancas de Catholicis tit. 46. num. 8. Inde deducitur bona ea, quæ reus acquisivit post reconciliationem, & condemnationem, ad fiscum non pertinere, quia non sunt hæretici, sed Catholici, & statutum 2. hoc tit. in 6. cap. felicit. vers. Verum de penis, eod. lib. docet Fachin. lib. 9. contror. cap. 5. quia publicatio presentia tantum bona admittit, non etiam futura, l. si mandavero 22. ff. mandati, ibi: Quia publicatis bonis quæcumque postea acquiruntur, non sequitur fiscum. Docent Micres de majorat. 1. p. q. 1. à num. 351. Merlinus contror. cent. 2. cap. 20. & 21. Arias à Mesa lib. 3. var. cap. 11. num. 13. Olea de cess. jur. tit. 3. q. 10. num. 23. Fermosinus alleg. 30. per tot. adeo ut si pater decedat postquam filius reconciliatus est, ejus legitima portio ad fiscum non pertineat, ut resolvunt Carleval. de judicis tit. 3. disp. 20. n. 5. Farinac. de hæres. q. 24. Giurba ad conjur. Messan. cap. 4. glossa 5. n. 18. Merlinus de legit. lib. 3. tit. 1. q. 33. Malinus de confiscatione q. 28. n. 114. quare reus ipse poterit bona ipsa redimere, sive per se, sive per alium, l. cotem 11. §. eam rem, ff. de public. & relig. l. ejus qui 8. §. 1. ff. de testam. Nec tunc obstat textus in l. 2. C. de bonis proscripi. ubi Imperator Alex. docet, deportatum nec in ea bona, quæ postea questivit, hæredem habere posse. Pro cuius textus conciliatione cum dicta lege si mandavero, §. si cuius, varia adduxerunt Olualdus lib. 17. Donel. cap. 3. littera G. Pacius cent. 4. quest. 87. Amaya lib. 1. observ. cap. 11. n. 25. & in l. 1. C. de jure fisci, Faber in ration. ad textum in d. §. si cui, Cujac. in d. l. 2. & lib. 6. observ. cap. 23. ex quorum mente dicendum est, Paulum in d. §. si cui, agere de eo, cuius bona publicata sunt citra deportationem, qui cum capite minutus non sit, alia bona acquirere, & de his testamentum condere valet: at verò Imperator in d. l. 2. agit de deportato, cuius bona in consequentiam publicantur; nam cum ille capite minutatur, testamentum facere nequit, quia necessariò fiscum heredem habet. Aliter antinomiam illam componunt Olanus lib. 4. Paralip. cap. 13. numer. 34. D. Nicol. Ant. de exilio lib. 2. cap. 16. D. Joseph

De confiscatione ex causa hæresis.

10.
De bonis
sub confiscatione
delictis.

De majest.

10.
De bonis
sub condi-
tione
debitis.

9.
De con-
ditione
causæ
arbitri.

11.
De bonis
majora-
tis.

Ioseph de Ret es lib. 3. de interd. & releg. excursu s. num. 48. & asserunt verba illa, non sequitur fisco accipienda esse dum vivit deportatus, non verò eo mortuo, quia tunc fiscus ea bona occupat. Alia quaestio est circa bona, seu jura conditionalia, quæ reo læsæ Majestatis competunt, an ad fiscum pertineant; Quam latè examinant Ricciolus de jure person. lib. 5. cap. 32. num. 22. Fermosinus allegat. 31. & 32. Sed pro ejus solutione discrimen est constituendum inter bona debita hæreticis sub conditione in testamento, vel codicillis adjecta; & inter ea, quæ debentur sub conditione ratione contractus: nam primo casu, cum adhuc non cesserit dies, nec ad hæredes extraneos similia bona transmittantur, l. unic. §. si autem, C. de caduc. tollend. Faber lib. 15. conject. cap. 6. & 7. Vela tom. 1. dissert. 11. num. 5. Solorzanos de jure indiar. tom. 2. lib. 2. cap. 11. à num. 46. ita ad fiscum non pertinent. Secundo verò casu cum obligatio provenit ex contractu, vel quasi, cum talis obligatio statim quaratur, ideoque ad hæredes extraneos transmittatur, l. si quis 57. ff. de V. O. l. necessario 8. ff. de periculo & commodo, l. quoties, C. de donat. nisi sit conditio potestativa, l. si decem petiero, ff. de V. O. Castillo tom. 3. contror. cap. 14. Olea de cess. jur. tit. 3. quest. 10. num. 8. talejus, et si conditionale, ad fiscum pertinet, l. inter 26. §. ult. ff. de pact. dotal. Simancas de catholic. cap. 9. num. 62. Gomez lib. 3. variar. cap. final. num. 2. Idem dicendum est de alimentis singulis annis hæretico præstandis, nam si ex contractu debeantur, ad fiscum pertinent, argumento legis si Stichum 16. in fine, l. Senatus 35. §. final. ff. de donat. caus. mort. Si verò ex ultima dispositione, quia pro primo anno pura, pro sequentibus verò conditionalia sunt, itaque futura, l. si in singulas ff. de annis legat. ad fiscum non pertinet. Iul. Clarus §. heresis, numer. 23. Tandem notandum est, quod ea bona, quæ deferuntur hæretico, etiam retento in carceribus, ante condemnationem, & reconciliationem, ad fiscum pertinent, ut generali consuetudine receptum esse docent Tellez Fernandez ad l. 3. Tauri, Simancas ubi supra, num. 17.

Deinde ut ad bona restitutioni subiecta, seu quæ ad hæredes extraneos non transeunt, perveniamus, sciendum est, hujusmodi bona alienari prohibita, & restitutioni subiecta, qualia sunt bona majoratus in Hispania, ad fiscum non pertinere, ob delictum possessoris, l. Imperator, ff. de fideicommiss. libert. l. jura ff. de jure patron. Molina lib. ult. de primog. cap. final. numer. 5. Tellez Fernandez in l. 27. Tauri, num. 18. Molina lib. 4. cap. ult. à princ. alter Molina de justitia disp. 656. Sanchez in præcept. Decalog. tom. 1. lib. 2. cap. 16. Gomez in l. 40. Tauri, num. 92. Mieres de majorat. 4. part. quest. 23. Gutierrez 2. pract. q. 66. Castillo tom. 6. contror. cap. 160. num. 8. Castro lib. 2. de just. hæretic. punir. cap. 2. Sarmento lib. 3. select. cap. 3. plures quos laudat, & sequuntur Gibalinus de negor. tom. 2. lib. 6. cap. 2. art. 12. Fermosinus allegat. 15. per totam. Faciunt textus in cap. Imperiale, §. illud, de prohibitione feudi per Fridericum, cap. si vassallus, si de feudo fuerit contror. ubi docetur, ob delictum vassalli non confiscari feuda illa, quæ tantum jure sanguinis, aut ordine gentituræ deferuntur, non verò ad hæredes extraneos transeunt. Nec obstat si dicas, propter hæresim ad fiscum pertinere omnia bona, quæ in dominio hæretici erant, ex præsentis textu, & cap. D. D. Gonzal. in Decretal. Tom. V,

cum secundum, hoc tit. at bona majoratus, quantumvis restitutioni subiecta, sunt bona possessoris, quorum ipse dominium habet, l. non ideo minus, ff. de rei vindict. l. generaliter, §. sub conditione, ibi: pleno jure, ff. qui & à quibus: probat latè Molina de primog. lib. 1. quest. 25. num. 39. Nam respondeo fatendo possessorem majoratus cenferi Dominum dum vivit sed non simpliciter, & absolute, ut bona in quoscumque hæredes transferri possint, sed cum onere eadem relinquendi iis, qui ab institutione vocantur, prohibita omni alienatione, & propterea cessat confiscatio. Vnde responderi potest, argumentum procedere in confiscatione illius domini, quod durat penes ipsum possessorem, dum vivit, & ita fructus majoratus dum vivit possessor, ad fiscum spectant, juxta textum in l. Staius, §. Cornelio, ff. de jure fisci. Molina lib. 1. cap. 9. n. 24. & cap. 20. num. 9. & lib. 4. cap. final. n. 6. Chumacero select. disp. 10. Pichardus in l. Gallus, cap. 7. Nicolaus Antonius lib. 2. cap. 10. & 16. pro qua sententia expendi possunt lex facta 17. §. si quis rogatus 6. ad Trebel. lex cum pater 77. §. hereditatem 4. de legat. 2. lex si postulaverit 27. §. jubet lex ff. ad leg. Jul. de adult. & qui de commendis & earum fructibus agit, Solorzanos tom. 2. lib. 2. cap. 27. n. 22. non vero in confiscatione absolute, & in perpetuum possessoris præjudicium. Nec etiam obstat textus in l. 1. C. de bonis libert. ubi docetur, ob immanitatem criminis læsæ Majestatis confiscari etiam jura libertorum, quæ ad extraneos hæredes non transeunt, l. jura, ff. de jure patron. l. 1. §. si autem, C. de Latina libert. Nam respondetur in dict. l. 1. agi de juribus libertorum, quæ secundum juris communis regulas etiam ad hæredes extraneos transire possunt, l. 2. C. de in jus vocando. Alia pro ipsius textus conciliatione cum dicta lege jura, adduxerunt D. Nicolaus Antonius lib. 2. de exilio, cap. 16. D. Joseph de Retes in l. 3. ff. de interd. & releg. Feloaiga in l. quisquis, elucid. 2. num. 13. C. ad leg. Jul. Genoa in conciliat. legum. fol. 215. Manet ergo, bona feudalia, majoratus, & similia propter crimen læsæ majestatis, tam divinæ, quam humanæ, ad fiscum non pertinere; quod & latè probant Molina lib. 1. de primog. cap. 8. ubi addentes n. 6. pag. 532. Jacob. Wander. Graf. in l. non dubito, ff. de captivis, n. 45. quæ sententia limitatur, ubi majoratus instituitur ex facultate Regia, adjecta clausula consuetæ, videlicet, ut bona non deferantur in fiscum ob crimina possessoris, præterquam in criminibus læsæ Majestatis, hæresis, & sodomia; tunc enim si possessor aliquod istorum criminum perpetraverit, quoad vitam ejus bona fisco acquiruntur. Quod plures sublimitant, nisi adjecta sit clausula, quæ apponi solet in institutione majoratus, videlicet, quod si possessor proposuerit admittere aliquod crimen confiscatione dignum, statim, vel horâ præambulâ amittat bona, & ea ad sequentem possessorem transeant, nam tunc verè, nec per momentum temporis apud fiscum manent. Molina lib. 2. cap. 12. n. 56. & 57. ubi addentes: & lib. 4. cap. ultim. Valentia in lectur. ad titulum de legatis, tract. 2. cap. ult. n. 6. de cuius clausulæ effectu videndi sunt Tellez Fernandez in l. 17. Tauri, Peralta in l. 3. §. ult. num. 127. ff. de hered. instit. Fermosinus alleg. 15. per totam, Castropalao tom. 1. oper. moral. tract. 4. disp. 5. puncto 6. & 7. Sanchez lib. 2. summa, cap. 18. per totum. Tandem bona, seu jura personalia, personæ ipsi in hærentia, ut jus revocandi libertatè, seu donationem, aut dicendi testamenti